## 1. Einigungsvorschlag zur Besetzung des Verwaltungsausschusses

Der Stadtrat der Stadt Plauen bestellt nach § 42 Abs. 2 Satz 2, 1 Halbsatz der Sächsischen Gemeindeordnung (SächsGemO) sowie § 5 Ziff. 1 der Hauptsatzung der Stadt Plauen widerruflich folgende 9 ordentliche Mitglieder sowie deren Stellvertreter in den Verwaltungsausschuss:

## Ordentliche Mitglieder Stellvertreter

Steffen ZennerWolf-Rüdiger RuppinHansjoachim WeißYvonne GruberHansgünter FleischerXenia BoernerProf. Dr. Lutz KowalzickDieter BlechschmidtChristian HermannRico WagnerBenjamin ZabelDieter Rappenhöner

Claudia Hänsel . Uta Seidel
Wolfgang Hinz . Klaus Jäger
Sven Gerbeth Alexandra Glied

## 2. Einigungsvorschlag zur Besetzung des Finanzausschusses

Der Stadtrat der Stadt Plauen bestellt nach § 42 Abs. 2 Satz 2, 1 Halbsatz der Sächsischen Gemeindeordnung (SächsGemO) sowie § 5 Ziff. 2 der Hauptsatzung der Stadt Plauen widerruflich folgende 9 ordentliche Mitglieder sowie deren Stellvertreter in den Finanzausschuss:

## Ordentliche Mitglieder Stellvertreter

Yvonne Gruber Hansjoachim Weiß Wolf-Rüdiger Ruppin Ingo Eckardt

Tobias Kämpf Hansgünter Fleischer Steffen Müller Jörg Schmidt

Thomas Fiedler
Christian Hermann
Klaus Jäger
Petra Rank

Wolfgang Hinz

Kerstin Knabe Andrè Bindl

# 3. Einigungsvorschlag zur Besetzung des Wirtschaftsförderungsausschusses

Der Stadtrat der Stadt Plauen bestellt nach § 42 Abs. 2 Satz 2, 1 Halbsatz der Sächsischen Gemeindeordnung (SächsGemO) sowie § 5 Ziff. 3 der Hauptsatzung der Stadt Plauen widerruflich folgende 9 ordentliche Mitglieder sowie deren Stellvertreter in den Wirtschaftsförderungsausschuss:

## Ordentliche Mitglieder Stellvertreter

Monika Mühle Tobias Kämpf Xenia Boerner Dirk Brückner Ingo Eckardt Steffen Müller Jörg Schmidt Dieter Blechschmidt Dieter Rappenhöner Juliane Pfeil Marie Nele Wolfram Rico Wagner Uta Seidel Wolfgang Hinz Andre Hegel Tobias Rüdiger Alexandra Glied Rico Kusche

## 4. Einigungsvorschlag zur Besetzung des Stadtbau- und Umweltausschusses

Der Stadtrat der Stadt Plauen bestellt nach § 42 Abs. 2 Satz 2, 1 Halbsatz der Sächsischen Gemeindeordnung (SächsGemO) sowie § 5 Ziff. 4 der Hauptsatzung der Stadt Plauen widerruflich folgende 9 ordentliche Mitglieder sowie deren Stellvertreter in den Stadtbau- und Umweltausschuss:

#### **Ordentliche Mitglieder Stellvertreter** Ralf Bräunel Jörg Schmidt Dieter Blechschmidt Tobias Kämpf Thomas Salzmann Dirk Brückner Wolf-Rüdiger Ruppin . Ingo Eckardt Dieter Rappenhöner Gabriele Weiß Bernd Stubenrauch Thomas Fiedler Klaus Jäger Claudia Hänsel Ilka Reißner Daniel Herold Rico Kusche Kerstin Knabe

## 5. Einigungsvorschlag zur Besetzung des Vergabeausschusses

Der Stadtrat der Stadt Plauen bestellt nach § 42 Abs. 2 Satz 2, 1 Halbsatz der Sächsischen Gemeindeordnung (SächsGemO) sowie § 5 Ziff. 5 der Hauptsatzung der Stadt Plauen widerruflich folgende 9 ordentliche Mitglieder sowie deren Stellvertreter in den Vergabeausschuss:

Ordentliche Mitglieder	<b>Stellvertreter</b>
Dieter Blechschmidt	Yvonne Gruber
Ralf Bräunel	Monika Mühle
Steffen Müller	Wolf-Rüdiger Ruppin
Dirk Brückner	Hansgünter Fleischer
Christian Erdmann	Benjamin Zabel
Thomas Fiedler	Rico Wagner
Wolfgang Hinz .	Petra Rank
Ilka Reißner .	Uta Seidel
Sven Gerbeth	Rico Kusche

## 6. Einigungsvorschlag zur Besetzung des Bildungs- und Sozialausschusses

Der Stadtrat der Stadt Plauen bestellt nach § 42 Abs. 2 Satz 2, 1 Halbsatz der Sächsischen Gemeindeordnung (SächsGemO) sowie § 5 Ziff. 6 der Hauptsatzung der Stadt Plauen widerruflich folgende 9 ordentliche Mitglieder sowie deren Stellvertreter in den Bildungs- und Sozialausschuss:

# Ordentliche Mitglieder Stellvertreter

Steffen Zenner Thomas Salzmann Hansgünter Fleischer Xenia Boerner Monika Mühle Steffen Müller Yvonne Gruber Tobias Kämpf Christian Erdmann Juliane Pfeil Marie Nele Wolfram Gabriele Weiß Uta Seidel Daniel Herold Tobias Rüdiger Andre Hegel Andrè Bindl Rico Kusche

# 7. Einigungsvorschlag zur Besetzung des Kultur- und Sportausschusses

Der Stadtrat der Stadt Plauen bestellt nach § 42 Abs. 2 Satz 2, 1 Halbsatz der Sächsischen Gemeindeordnung (SächsGemO) sowie § 5 Ziff. 7 der Hauptsatzung der Stadt Plauen widerruflich folgende 9 ordentliche Mitglieder sowie deren Stellvertreter in den Kultur- und Sportausschuss:

# **Ordentliche Mitglieder**

# **Stellvertreter**

Hansgünter Fleischer Ralf Bräunel Prof. Dr. Lutz Kowalzick Thomas Salzmann Jörg Schmidt Monika Mühle Ingo Eckardt Wolf-Rüdiger Ruppin Gabriele Weiß Christian Erdmann Marie Nele Wolfram Christian Hermann Petra Rank Claudia Hänsel Daniel Herold Andre Hegel Sven Gerbeth Rico Kusche